Praesens copia Concordati inter modernum et praeteritum, ut supra, Illm.,

Excell.mum et Rev.mum D. Archiepiscopum Metropolitanum totius Russiae initi cum 
suo originali idiomate polonae linguae scripto, per me autem, nihil substantiam rei 
aut terminalitatis immutando, in latinam transverso de verbo ad verbum colatio- 
navi, illudque in omnibus concordare all... ac in maiorem fidem circa impressionem 
sigilli, quo in similibus utor, me subscribo. Acta sunt haec Vladimiriae, die Mercurii 
28 mensis Septembris, Indictione Romana XI, anno a Nativitate Domini Nostri Jesu 
Christi 1763, Pontificatus SS.mi Domini Domini Clementis Divina Providentia Pa
pae eius nominis XIII, Anno inchoato sexto.

M ichael S lopczanski, Publicus Sac. Authoritate 
Apost. Notarius et S. R. Maiestatis Secretarius (mmpp).

40.
Vilna, 24 . II . 1753.

Alia traductio, parum differens, Concordati inter Metropolitam suumque Coadiutorem.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali., voi. 799, f. 63rv.

Inter me Florianum Hrebnicki, Metropolitam totius Russiae, Archiepiscopum 
Polocensem etc. et me Felicianum Wolodkowicz, Episcopum Chelmensem, electum 
nominatum Coadiutorem Metropolitae totius Russiae, factum est tale spontaneum 
Concordatum, videlicet: ego Metropolita tradendo in regimen et plenariam disposi
tionem memorato Ill.mo Episcopo Chelmensi omnia Bona mea Metropolitana in 
Palatinatu Kijoviensi ac Volhinensi sita, pariter Clerum ad iurisdictionem meam 
spectantem, qui in Palatinatu Kijoviae ac Districtu Owrucensi reperitur, et permit
tendo eidem omnes tam ex Bonis, quam a Clero provenientes, et spectantes reditus 
ad se recipere, ex omnibus eiusmodi proventibus offero me pro quolibet anno sex 
millibus talerorum Imperialium contentum esse; Ego vero Episcopus Chelmensis 
obligor et debebo memoratam summam exsolvere Ill.mo Metropolitae quotannis binis 
rathis, idque quatuor millia talerorum die Festo S. Joannis Baptistae, 24 mensis Iunii 
iuxta novum Calendarium et duo milia talerorum in die Nativitatis Christi Domini, 
die vigesima quinta mensis Decembris iuxta idem novum Calendarium incident, 
et has summas pecuniarias meis Emissariis punctualiter pro memoratis terminis trans
mittere ad Strunie in moneta argentea, sive aurea boni ponderis, numerando quem
libet talerum tinfonas sex, et sextario uno, aureum vero nummum duobus taleris et 
uno tintone. Quoniam vero proventus ex Bonis et Archidiocesi superant memoratam 
summam sex millium talerorum Imperialium, propterea ex ratione superatae ego 
Episcopus Chelmensis obstringor habere curam et sollicitudinem in omnibus causis 
ad memorata Bona et ad Clerum mihi commissum se regulantibus tam in Tribu
nalibus Regni, quam etiam in Nunciatura vertentibus, et vertendis, non exigendo 
ullas pro eis expensas ab Ill.mo Metropolitano. Solutio praememoratae summae in
cipiet anno currenti 1753, terminis supra specificatis. Quodsi vero ego Episcopus 
Chelmensis quocunque anno, et quamcunque ratham punctualiter pro suprascriptis 
terminis totaliter non exsolverem, tunc eo ipso (f. 63v) praesens nostrum concorda
tum pro nullo et irrito habebitur, et Ill.mo Metropolitano liberum erit redire ad 
pristinam plenam et omnimodam de his Bonis et circa dispositionem, eorumque

cui voluerit regimen et dispositionem committere, sine ulla mei ad vitae illius tem
pora ad hoc ingessione. Hoc autem pro utraque parte cavetur, quodsi aliqua Bona 
ultra ea, quae ad praesens reperiuntur, accederent, aut Decanatus Braclavienses 
Archidioecesi Metropolitanae essent adiuncti, tunc fructuum ex talibus Bonis et 
Decanatibus provenientium quatuor partes mihi Metropolitano, quinta autem mihi 
Episcopo Chelmensi, qua Coadiutori, cedere debebit. Quae omnia debebimus nobis 
adinvicem manutenere sub puncto honoris, et sub nullitate praesentis concordat^ 
ac etiam sub refusione damnorum in casu contraventionis emergentium. Et pro 
praemissis damus nobis adinvicem praesens scriptum sub sigillis et subscriptionibus 
manuum nostrarum.

Datt. Vilnae, die 24 Mensis Februarii, Anno 1753.
Florianus H rebnicki, Metropolitanus totius Russiae, Archiepiscopus Polocensis.

(locus sigilli).
Felicianus W olodkowicz, Episcopus Chelmen. (locus sigilli).
Ego infrascriptus Notarius Apostolicus requisitus vidi huiusce copiae documen

tum polonico idiomate scriptum, a quo eadem est traducta in latinum ; ideo eam 
esse vere traductam testor. In quorum fidem. Leopoli, 19 Aprilis, 1763 Anno.

A lex. Piasecki, Publicus Sac. Auth. Apost. Notarius (mpr).

41.
In Polonia, 12 . X  . 1753.

Gratias agit de Seminario Ruthenis concesso Vilnae, et petit protectionem pro manu- 
tendone privilegiorum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, a. 1753, voi 7, f. 696-7v.

Sanctissime Pater.
Quanquam id indubitatum sit, Pater Beatissime, nos etsi maxime cuperemus, pa

rem Apostolicae Sanctitatis Vestrae, Domini Nostri Clementissimi, munificentiae gra
tiam referre non posse, omittere tamen haud debemus, quin faciamus palam toti 
Catholico Orbi cum gratissimi nostri animi sensum, quem ex amplissimo designati 
educando Rutheno Clero Alumnatus Vilnensis Genti Ecclesiaeque nostrae praestito 
beneficio novissime concepimus. Hic sane in nobis talis tantusque est, ut eum nulla 
in animis nostris aetas, nulla oblivio obliteratura sit. Depraedicabit in aeternum ce- 
lebrabitque immortalibus laudibus amplitudinem nominis Sanctitatis Vestrae, Domini 
Nostri Clementissimi, Orthodoxa Russia; hostes Catholicae Religionis confundentur, 
ubi paternam Apostolicae Sedis providentiam hos etiam extremos Orbis Catholici fines 
complecti intellexerint. Nosque tanto alacrius (f. 696v) studia conatusque nostros im
pendemus, ut et sincera Ovium nostrarum erga vicariam Dei in terris potestatem de
votio liquido appareat, et prestantissima Sanctitatis Vestrae, Domini Nostri Clemen
tissimi, abunde in nos profusa beneficia, quanquam condignas gratias referre non 
valentibus, haud ingratis tamen praestita esse Orbis Catholicus cognoscat. Ea sane, 
quae in beneficis Sanctitatis Vestrae mandatis accepimus, omni promptitudine iam 
exequuti sumus: Conquisivimus nimirum ex nostris respective Dioecesibus Juvenes non 
postremae, ut praeferunt, indolis, quos ad manus habentes temporis eorum Vilnam